MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 247, DE 08 DE JULHO DE 2024PORTARIA Nº 247, DE 08 DE JULHO DE 2024

Dispensa e conduz à tularidade representante dos coordenadores
dos projetos de pesquisa, na Comissão Superior de Pesquisa.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA,A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os Arts. 12 e 13, §1º do
Regimento Interno da Cosup; e o que consta no processo 23422.011272/2024-55, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, da Comissão Superior de Pesquisa, a partir de 22 de julho de 2024, representante titular dos coordenadores dos projetos de pesquisa,
JORGE LUIS MARIA RUIZ, SIAPE 2242052, designado pela Portaria nº 149/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 84, de 12 de Maio de 2023.

Art. 2º Conduzir à titularidade, na Comissão Superior de Pesquisa, a partir de 22 de julho de 2024, representante titular dos coordenadores dos projetos de
pesquisa, KELVINSON FERNANDES VIANA, SIAPE 1007108, designado pela Portaria nº 149/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 84, de 12 de Maio
de 2023.

Art. 3º O mandato do conselheiro conduzido à titularidade no art. 2º será o mesmo da Portaria nº 149/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 84, de
12 de Maio de 2023, ou seja, até 12 de maio de 2025.

Art. 4º Cabe ao Conselheiro conduzido à titularidade indicar um(a) novo(a) suplente, pertencente à mesma categoria representada, o qual dependerá
aprovação da maioria simples dos membros Comissão Superior de Pesquisa.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 247/2024/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 117, de 08 de Julho de 2024.